

**Retele exterioare de canalizare in
s. Bic, com. Bubuieci, mun.
Chisinau (92-13-TX)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5
Statia de pompare N3A.Utilaj

Valoarea de deviz 67 890,94 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Сантехработы.				
1	pret de piata	Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм "Tehnotitan"	m	4,0000	32,35	129,40
2	pret de piata	Цепь из оцинкованной стали	m	3,0000	35,00	105,00
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм) "Tehnotitan"	buc	3,0000	2 906,73	8 720,20
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Тройник стальной ф50мм)"Tehnotitan"	buc	1,0000	179,04	179,04
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Фланец стальной ф50мм)"Antoval-Gaz-Service"	buc	1,0000	324,82	324,82
6	pret de piata	Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50"Antoval-Gaz-Service"	buc	2,0000	243,82	487,65

1	2	3	4	5	6	7
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Головка-заглушка ф50мм)	buc	1,0000	224,94	224,94
		<i>Total</i>	lei			10 171,05
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			130,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			378,44
		<i>Total</i>				10 680,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			1 495,26
		<i>Beneficiu</i>	5 %			608,78
		<i>Total</i>				12 784,45
		Total 1. Сантехработы. Inclusiv salariu				12 784,45 545,51
		2. 2. Монтажные работы				
8	07-04-001- 01	Agregat de pompare cu palete centrifuge cu o treapta, cu multe trepte de volum, de virtej, cu piston, de transmisie, de rotor pe placa de fundatie comuna sau intr- un singur bloc, masa, t: 0,064 (Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт)	buc	2,0000	3 041,63	6 083,26
		<i>Total</i>	lei			6 083,26
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 235,80
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			17,21
		<i>Total</i>				7 336,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 913,38
		<i>Beneficiu</i>	5 %			562,48
		<i>Total</i>				11 812,13
		Total 2. Монтажные работы Inclusiv salariu				11 812,13 5 149,18
		3. 3. Оборудование.				
9	pret de piata	Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и	buc	2,0000	15 800,00	31 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт "Axima"				
		<i>Total</i>	lei			31 600,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			379,20
		<i>Total</i>				31 979,20
		Total 3. Оборудование. Inclusiv salariu				31 979,20

		Total	lei	56 575,78
		TVA	20 %	11 315,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				67 890,94

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala

Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5
Statia de pompare N3A.Utilaj

Valoarea de deviz 67 890,94 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,6000	84,97	5 149,18
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,4200	84,97	545,51
		Total manopera				5 694,69

Materiale:

1.	1010324	Oxigen tehnic gazos	m3	2,8000	21,00	58,80
2.	1011518	Electrozi "Э50А", diametru 4 mm	t	0,0070	52 000,00	364,00
3.	28741173000001	Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм) "Tehnotitan"	buc	3,1200	2 750,00	8 580,00
4.	2875274110150	Тройник стальной ф50мм)'	buc	1,0200	65,00	66,30
5.	28752741101501	Головка-заглушка ф50мм)	buc	1,0200	110,00	112,20
6.	2875274400100	Фланец стальной ф50мм)"Antoval-Gaz-Service"	buc	1,0500	200,00	210,00
7.	2875274410100	Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50"Antoval-Gaz-Service"	buc	2,0000	129,00	258,00
8.	3445678910900	Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм "Tehnotitan"	m	4,0000	32,35	129,40
9.	34456789109001	Цепь из оцинкованной стали	m	3,0000	35,00	105,00
10.	345655716787	Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт "Axima"	buc	2,0000	15 800,00	31 600,00
11.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,4800	15,30	7,34
		Total materiale de construcții				41 491,04

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,0400	49,67	300,01
2.	040504	Aparate pentru sudura si taiere cu gaze	h-ut	1,1600	78,30	90,83
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,6800	98,00	164,64
4.	330301	Masini de slefuit electrice	h-ut	5,8000	19,50	113,10
		Total utilaje de construcții				668,58

Total	lei	56 575,78
TVA	20 %	11 315,16

Total deviz:

67 890,94

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala
Chisinau

**Obiect Retele exterioare de canalizare in s. Bic,
com. Bubuieci, mun. Chisinau (92-13-TX)**

**Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Сантехработы.				
1	pret de piata	Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм "Tehnotitan"	m			32,35
	3445678910900	Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм "Tehnotitan"	m	1,0000	32,35	32,35
		Total	lei			129,40
2	pret de piata	Цепь из оцинкованной стали	m			35,00
	34456789109001	Цепь из оцинкованной стали	m	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			105,00
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм) "Tehnotitan"	buc			2 906,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
	28741173000001	Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм) "Tehnotitan"	buc	1,0000	2 750,00	2 860,00
		Total	lei			8 720,20
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Тройник стальной ф50мм)"Tehnotitan"	buc			179,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2875274110150	Тройник стальной ф50мм)'	buc	1,0000	65,00	66,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	98,00	23,52
		Total	lei			179,04
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Фланец стальной ф50мм)"Antoval-Gaz-Service"	buc			324,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	2875274400100	Фланец стальной ф50мм)"Antoval-Gaz-Service"	buc	1,0000	200,00	210,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	98,00	39,20
		Total	lei			324,82
6	pret de piata	Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50"Antoval-Gaz-Service"	buc			243,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	2875274410100	Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50"Antoval-Gaz-Service"	buc	1,0000	129,00	129,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	98,00	39,20
		Total	lei			487,65
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Головка-заглушка ф50мм)	buc			224,94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	84,97	89,22
	28752741101501	Головка-заглушка ф50мм)	buc	1,0000	110,00	112,20
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	98,00	23,52
		Total	lei			224,94
		2. 2. Монтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
8	07-04-001-01	Агрегат de pompare cu palete centrifuge cu o treapta, cu multe trepte de volum, de viteză, cu piston, de transmisie, de rotor pe placa de fundație comună sau într-un singur bloc, masă, t: 0,064 (Насос погружной FEKA GL 500-650 (Рабочий и Резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт)	buc			3 041,63
	1	Muncitor	h-om	30,3000	84,97	2 574,59
	1010324	Oxygen tehnic gazos	m3	1,4000	21,00	29,40
	1011518	Electrozi "Э50А", diametru 4 mm	t	0,0035	52 000,00	182,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,2400	15,30	3,67
	040502	Instalații pentru sudură manuală cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	3,0200	49,67	150,00
	040504	Aparate pentru sudură și tăiere cu gaze	h-ut	0,5800	78,30	45,42
	330301	Mășini de slefuit electrice	h-ut	2,9000	19,50	56,55
		Total	lei			6 083,26
		3. 3. Оборудование.				
9	pret de piață	Насос погружной FEKA GL 500-650 (Рабочий и Резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт "Axima"	buc			15 800,00
	345655716787	Насос погружной FEKA GL 500-650 (Рабочий и Резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт "Axima"	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
		Total	lei			31 600,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.